
 

６日（金） ５時間授業 

７日（土） 市内「そくばい会」（碧南市文化会館） 

１１日（水） 【祝】建国記念の日 

１９日（木） ⑤全校集会  

２３日（月） 【祝】天皇誕生日 

２７日（金） ５時間授業 

 

 

 

 

 

1年で最も寒さが厳しい時期となり、まだまだ冷たい風が吹く日が続きそうです。先日の学習発表会には、多

くの保護者の皆さまにお越しいただき、また、子どもたちの姿を温かく見守っていただきありがとうございま

した。緊張しながらも、仲間と力を合わせて舞台に立つ子どもたちの表情から、この日のために積み重ねてき

た努力がしっかりとうかがえました。皆さまからいただいた拍手は、子どもたちにとって大きな励ましとなりま

した。 

２月は、学年のまとめに向けて一人一人の成長がより感じられる時期でもあります。体調に気をつけながら、

子どもたちが意欲をもって学習や生活に取り組めるよう、引き続き支えてまいります。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

3年生 学年だより 

                                    令和 8年 1月２6日 

                                      2月号 

〈３月の主な予定〉 

５日（木） ⑤卒業を祝う会 

６日（金） ５時間授業 

１３日（金） ５時間授業 

１８日（水） ４時間授業（卒業式準備） １３：５０下校 

１９日（木） 卒業式（３年生は休日） 

２０日（金） 【祝】春分の日 

２３日（月） ４０分授業、給食最終日、⑤教室移動 

２４日（火） 修了式 

２５日（水） 春季休業 

 

 

２月の主な行事予定 

不明な点やご質問等がございましたら、担任にご連絡下さい。 
※予定は変わることがあります。 

《１００マス計算について》 

毎週木曜日の朝に、１００マス計算に取り組ん

でいます。３分以内に全問正解することを合格

基準としており、子どもたちは合格に向かって

頑張っています。まだ基準を達成していない子

も、少しずつ計算の正確さやスピードが身につ

いてきていますので、早めに合格できるよう励

ましていきたいと思います。 

ご家庭でも、九九を確実に使いこなせる状態

で４年生に進級できるよう、引き続き温かく見

守っていただけるとありがたいです。日々の学

習の積み重ねが、子どもたちの自信につながっ

ていきます。 

《分度器について》 

３学期の算数では、分度器を使った学習が始

まります。学校で購入希望の方は、２月６日（金）

までに所定の封筒にお金を入れて持ってきてく

ださい。テープで止めてお金が落ちないように

お願いします。 

ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 


